
UCHWAŁA NR XIV.3.2019
RADY GMINY WIENIAWA

z dnia 27 listopada 2019 r.

w sprawie opłaty targowej

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2019 r. poz. 506, 1309, 1571, 1696 ,1815) i art. 15 ust. 1 i art. 19 ust. 1 lit. a i ust. 2 ustawy z dnia 12 stycznia 
1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1170 ) oraz na podstawie art. 47 § 4a ustawy 
z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa ( Dz. U. z 2019 r. poz. 900, 924, 1018)

Rada Gminy w Wieniawie uchwala co następuje:

§ 1. 

Wprowadza sie opłatę targową na terenie Gminy Wieniawa.

§ 2. 

Wysokość stawek opłaty targowej, zasady ustalania i poboru opłaty targowej od osób fizycznych, osób       
prawnych oraz jednostek organizacyjnych nie mających osobowości prawnej określa Załącznik Nr 1 do 
uchwały

§ 3. 

Pobieranie opłaty targowej w drodze inkasa, termin płatności dla inkasentów oraz wynagrodzenie za inkaso 
określa Załącznik Nr 2 do uchwały.

§ 4. 

Inkasenta opłaty targowej wyznacza Wójt w drodze zarządzenia.

§ 5. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wieniawa.

§ 6. 

Traci moc Uchwała Nr II.10.2018 Rady Gminy w Wieniawie z dnia 30 listopada 2018 roku w sprawie 
opłaty targowej.

§ 7. 

Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 stycznia 2020 roku.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Grzegorz Lipiński

Id: 07F9D13A-DCB6-4B88-990B-910E30C4F7F9. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XIV.3.2019

Rady Gminy Wieniawa

z dnia 27 listopada 2019 r.

Wysokość dziennej opłaty targowej obowiązującej na terenie gminy Wieniawa :

1. Przy sprzedaży artykułów spożywczych, przemysłowych (z wyjątkiem płodów rolnych) i innych ze 
stoiska, samochodu, straganu, wozu, traktora, przyczepy – 40 zł,

2. Przy sprzedaży z ręki, wiadra, skrzynki itp. – 15 zł,

3. Przy sprzedaży płodów rolnych z wozu, traktora, przyczepy, samochodu i starganu – 20 zł,

4. Zwalnia się z opłaty targowej sprzedaż rękodzieła artystycznego, wyrobów rzemieślniczych, artykułów 
ogrodniczych, własnych wyrobów regionalnych w czasie trwania kiermaszy okazionalnych, jarmarków 
i imprez plenerowych.

Id: 07F9D13A-DCB6-4B88-990B-910E30C4F7F9. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XIV.3.2019

Rady Gminy Wieniawa

z dnia 27 listopada 2019 r.

Zasady rozliczania się inkasenta z pobranej opłaty targowej:

1. Ustala się wynagrodzenie za inkaso dla inkasenta w wysokości 10 % od zainkasowanej kwoty opłaty.

2. Opłatę targową pobiera się w dniu dokonywania sprzedaży. Inkasent wydaje dowód zapłaty opłaty 
targowej.

3. Inkasent zobowiązany jest do dokonywania wpłat pobranych opłat targowych na rachunek bankowy 
Urzędu Gminy w Wieniawie w dniu następnym po jej pobraniu.

Id: 07F9D13A-DCB6-4B88-990B-910E30C4F7F9. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 15 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach lokalnych ( t.j. Dz.U. z 2019r.
poz. 1170 ) opłatę targową pobiera się od osób fizycznych, osób prawnych oraz jednostek organizacyjnych
nie mających osobowości prawnej, dokonujących sprzedaży na targowiskach i innych miejscach
prowadzenia handlu na obszarze gminy. W myśl wyżej wymienionej ustawy targowiskami są wszelkie
miejsca, w których prowadzony jest handel. Opłacie targowej nie podlega sprzedaż dokonywana w
budynkach lub ich częściach. Na podstawie art. 16 wyżej wskazanej ustawy, zwolnione są z opłaty targowej
osoby fizyczne, osoby prawne oraz jednostki organizacyjne nie mające osobowości prawnej, dokonujące
sprzedaży na targowiskach, które są podatnikami podatku od nieruchomości w związku z przedmiotami
opodatkowania położonymi na targowiskach. Maksymalne stawki tej opłaty na 2020r. zostały ogłoszone
w Obwieszczeniu Ministra Finansów z dnia 24 lipca 2019r. w sprawie górnych granic stawek kwotowych
podatków i opłat lokalnych (M.P. poz.738).Stawki te zwiększyły się 0 1,8% - wskaźnik cen towarów i usług
konsumpcyjnych w I półroczu 2019r. w stosunku do I półrocza 2018r. Dzienna stawka opłaty targowej
w 2020r. nie może przekroczyć 792,21 zł.

W uchwale stawki opłaty targowej na 2020 rok pozostają na niezmienionym poziomie w porównaniu do
obowiązujących w roku bieżącym. Dochody uzyskane z opłaty pozwolą na realizację zaplanowanych zadań
własnych gminy.

Id: 07F9D13A-DCB6-4B88-990B-910E30C4F7F9. Podpisany Strona 1


		2019-11-26T23:00:00+0000
	26-432 Wieniawa mazowieckie Polska
	Grzegorz Paweł Lipiński
	Podpis organu wydającego akt prawny.




